93
Umgebungsbedingungen
Temperaturbereich -40 °C/+80 °C
Werkstoffe
Kontaktträger PA, V-2 nach UL94
Kontakt CuZn, unternickelt und verzinnt
Steckverbindergewebe CuZn, vernickelt
Gehäuse PC/ABS

1 nach IEC DIN EN 60529, nur in verschraubtem Zustand mit einem dazugehörigen
Gegenstück
Bestellbezeichnung Polzahl Kabel Kabellänge [L] in m
 5512 08L1 8 x 4
Weitere Polzahlen und Kabellängen auf Anfrage.
5512 08L1 M12
94
Aktor-/Sensor-Verteiler
Passiver M12-Verteiler, 8-fach, Signal einfach,
mit LEDs, IP67
Zentralanschluss: Kabel, PUR, grau
4-polig
Pinbelegung
5500 08L1 3...
1 = +
2 = nicht belegt
3 = –
4 = S1
5 = PE
[in Vorbereitung]
Schaltbild
M12
95
Umgebungsbedingungen
Temperaturbereich -40 °C/+80 °C
Werkstoffe
Kontaktträger PA, V-2 nach UL94
Kontakt CuZn, unternickelt und verzinnt
Steckverbindergewebe CuZn, vernickelt
Gehäuse PC/ABS
Beständigkeit Gute Beständigkeit gegen Chemikalien
und Öle. Die Beständigkeit gegen
aggressive Medien ist im Einzelfall zu
prüfen.
Mechanische Daten
Schutzart1 IP67
Kontaktierbar mit M12-Stecker nach IEC 61076-2-101
Angeschlossene Leitung2
Leitungsmantel PUR
Leitungsnummer 910312 (8 x 0,34 mm2, 3 x 0,75 mm2)
UL-Style 20549
Elektrische Daten (bei TU 20 °C)
Durchgangswiderstand  5 mΩ
Nennstrom  2 A pro Steckplatz
    8 A pro gesamt
Nennspannung 10–30 V DC (24 V DC)
1 nach IEC DIN EN 60529, nur in verschraubtem Zustand mit einem dazugehörigen
Gegenstück
2 Spezifi kation auf Seite 125
Bestellbezeichnung Polzahl Kabel Kabellänge [L] in m
 5500 08L1 312 5m 8 x 4 PUR, grau 5
 5500 08L1 312 10m 8 x 4 PUR, grau 10
Weitere Polzahlen und Kabellängen auf Anfrage.
5500 08L1 3... M12
96
Aktor-/Sensor-Verteiler
Passiver M12-Verteiler, 8-fach, Signal doppelt,
mit LEDs, IP67
Zentralanschluss: Kabel, PUR, grau
5-polig
Pinbelegung
5500 08DL1 3...
1 = +
2 = S2
3 = –
4 = S1
5 = PE
[in Vorbereitung]
Schaltbild
M12
97
Umgebungsbedingungen
Temperaturbereich -40 °C/+80 °C
Werkstoffe
Kontaktträger PA, V-2 nach UL94
Kontakt CuZn, unternickelt und verzinnt
Steckverbindergewebe CuZn, vernickelt
Gehäuse PC/ABS
Beständigkeit Gute Beständigkeit gegen Chemikalien
und Öle. Die Beständigkeit gegen
aggressive Medien ist im Einzelfall zu
prüfen.
Mechanische Daten
Schutzart1 IP67
Kontaktierbar mit M12-Stecker nach IEC 61076-2-101
Angeschlossene Leitung2
Leitungsmantel PUR
Leitungsnummer 910313 (16 x 0,34 mm2, 3 x 0,75 mm2)
UL-Style 20549
Elektrische Daten (bei TU 20 °C)
Durchgangswiderstand  5 mΩ
Nennstrom  2 A pro Steckplatz
    8 A pro gesamt
Nennspannung 10–30 V DC (24 V DC)
1 nach IEC DIN EN 60529, nur in verschraubtem Zustand mit einem dazugehörigen
Gegenstück
2 Spezifi kation auf Seite 125
Bestellbezeichnung Polzahl Kabel Kabellänge [L] in m
 5500 08DL1 313 5m 8 x 5 PUR, grau 5
 5500 08DL1 313 10m 8 x 5 PUR, grau 10
Weitere Polzahlen und Kabellängen auf Anfrage.
5500 08DL1 3... M12
98
Werkstoffe
Kappe PC/ABS
Mechanische Daten
Schutzart IP67
Zubehör Aktor-/Sensor-Verteiler
Schutzkappe, IP67, für M12-Stecker
Bestellbezeichnung Polzahl Kabel Kabellänge [L] in m
 9912 CPM0
9912 CPM0M12
99
9912 CPF0
Werkstoffe
Kappe PC/ABS
Mechanische Daten
Schutzart IP67
Zubehör Aktor-/Sensor-Verteiler
Schutzkappe, IP67, für M12-Kupplungen
Bestellbezeichnung Polzahl Kabel Kabellänge [L] in m
 9912 CPF0
M12
100
Aktor-/Sensor-Verteiler
Passiver M8-Verteiler, 4-fach, Signal einfach, mit
LEDs, IP67
Zentralanschluss: M12
3-polig
Pinbelegung
5012 04L1M8
1 = +
3 = –
4 = S1
[in Vorbereitung]
Schaltbild
101
Umgebungsbedingungen
Temperaturbereich -40 °C/+80 °C
Werkstoffe
Kontaktträger PA, V-2 nach UL94
Kontakt CuZn, unternickelt und vergoldet
Steckverbindergewebe CuZn, vernickelt
Gehäuse PC/ABS
Beständigkeit Gute Beständigkeit gegen Chemikalien
und Öle. Die Beständigkeit gegen
aggressive Medien ist im Einzelfall zu
prüfen.
Mechanische Daten
Schutzart1 IP67
Kontaktierbar mit M8-Stecker nach IEC 61076-2-104
Elektrische Daten (bei TU 20 °C)
Durchgangswiderstand  5 mΩ
Nennstrom  1,5 A pro Steckplatz
    4,5 A pro gesamt
Nennspannung 10–30 V DC (24 V DC)
1 nach IEC DIN EN 60529, nur in verschraubtem Zustand mit einem dazugehörigen
Gegenstück
Bestellbezeichnung Polzahl Kabel Kabellänge [L] in m
 5012 04L1 4 x 3
Weitere Polzahlen und Kabellängen auf Anfrage.
5012 04L1 M8
102
Aktor-/Sensor-Verteiler
Passiver M8-Verteiler, 4-fach, Signal einfach, mit
LEDs, IP67
Zentralanschluss: Kabel, PUR, grau
3-polig
Pinbelegung
5000 04L1 3...M8
1 = +
3 = –
4 = S1
[in Vorbereitung]
Schaltbild
103
Umgebungsbedingungen
Temperaturbereich -40 °C/+80 °C
Werkstoffe
Kontaktträger PA, V-2 nach UL94
Kontakt CuZn, unternickelt und verzinnt
Steckverbindergewebe CuZn, vernickelt
Gehäuse PC/ABS
Beständigkeit Gute Beständigkeit gegen Chemikalien
und Öle. Die Beständigkeit gegen
aggressive Medien ist im Einzelfall zu
prüfen.
Mechanische Daten
Schutzart1 IP67
Kontaktierbar mit M8-Stecker nach IEC 61076-2-104
Angeschlossene Leitung2
Leitungsmantel PUR
Leitungsnummer 910307 (4 x 0,22 mm2, 2 x 0,50 mm2)
UL-Style 20549
Elektrische Daten (bei TU 20 °C)
Durchgangswiderstand  5 mΩ
Nennstrom  2 A pro Steckplatz
    8 A pro gesamt
Nennspannung 10–30 V DC (24 V DC)
1 nach IEC DIN EN 60529, nur in verschraubtem Zustand mit einem dazugehörigen
Gegenstück
2 Spezifi kation auf Seite 125
Bestellbezeichnung Polzahl Kabel Kabellänge [L] in m
 5000 04L1 307 5m 4 x 3 PUR, grau 5
 5000 04L1 307 10m 4 x 3 PUR, grau 10
Weitere Polzahlen und Kabellängen auf Anfrage.
5000 04L1 3... M8
104
Aktor-/Sensor-Verteiler
Passiver M8-Verteiler, 8-fach, Signal einfach, mit
LEDs, IP67
Zentralanschluss: M12
3-polig
Pinbelegung
5012 08L1M8
1 = +
3 = –
4 = S1
[in Vorbereitung]
Schaltbild
105
Umgebungsbedingungen
Temperaturbereich -40 °C/+80 °C
Werkstoffe
Kontaktträger PA, V-2 nach UL94
Kontakt CuZn, unternickelt und vergoldet
Steckverbindergewebe CuZn, vernickelt
Gehäuse PC/ABS
Beständigkeit Gute Beständigkeit gegen Chemikalien
und Öle. Die Beständigkeit gegen
aggressive Medien ist im Einzelfall zu
prüfen.
Mechanische Daten
Schutzart1 IP67
Kontaktierbar mit M8-Stecker nach IEC 61076-2-104
Elektrische Daten (bei TU 20 °C)
Durchgangswiderstand  5 mΩ
Nennstrom  1,5 A pro Steckplatz
    4,5 A pro gesamt
Nennspannung 10–30 V DC (24 V DC)
1 nach IEC DIN EN 60529, nur in verschraubtem Zustand mit einem dazugehörigen
Gegenstück
Bestellbezeichnung Polzahl Kabel Kabellänge [L] in m
 5012 08L1 8 x 3
Weitere Polzahlen und Kabellängen auf Anfrage.
5012 08L1 M8
106
Aktor-/Sensor-Verteiler
Passiver M8-Verteiler, 8-fach, Signal einfach, mit
LEDs, IP67
Zentralanschluss: Kabel, PUR, grau
3-polig
Pinbelegung
5000 08L1 3...M8
1 = +
3 = –
4 = S1
[in Vorbereitung]
Schaltbild
107
Umgebungsbedingungen
Temperaturbereich -40 °C/+80 °C
Werkstoffe
Kontaktträger PA, V-2 nach UL94
Kontakt CuZn, unternickelt und verzinnt
Steckverbindergewebe CuZn, vernickelt
Gehäuse PC/ABS
Beständigkeit Gute Beständigkeit gegen Chemikalien
und Öle. Die Beständigkeit gegen
aggressive Medien ist im Einzelfall zu
prüfen.
Mechanische Daten
Schutzart1 IP67
Kontaktierbar mit M8-Stecker nach IEC 61076-2-104
Angeschlossene Leitung2
Leitungsmantel PUR
Leitungsnummer 910308 (8 x 0,22 mm2, 2 x 0,50 mm2)
UL-Style 20549
Elektrische Daten (bei TU 20 °C)
Durchgangswiderstand  5 mΩ
Nennstrom  2 A pro Steckplatz
    8 A pro gesamt
Nennspannung 10–30 V DC (24 V DC)
1 nach IEC DIN EN 60529, nur in verschraubtem Zustand mit einem dazugehörigen
Gegenstück
2 Spezifi kation auf Seite 125
Bestellbezeichnung Polzahl Kabel Kabellänge [L] in m
 5000 08L1 308 5m 8 x 3 PUR, grau 5
 5000 08L1 308 10m 8 x 3 PUR, grau 10
Weitere Polzahlen und Kabellängen auf Anfrage.
5000 08L1 3... M8
108
Aktor-/Sensor-Verteiler
Passiver M8-Verteiler, 10-fach, Signal einfach,
mit LEDs, IP67
Zentralanschluss: M12
3-polig
Pinbelegung
5012 10L1M8
1 = +
3 = –
4 = S1
[in Vorbereitung]
Schaltbild
109
Umgebungsbedingungen
Temperaturbereich -40 °C/+80 °C
Werkstoffe
Kontaktträger PA, V-2 nach UL94
Kontakt CuZn, unternickelt und vergoldet
Steckverbindergewebe CuZn, vernickelt
Gehäuse PC/ABS
Beständigkeit Gute Beständigkeit gegen Chemikalien
und Öle. Die Beständigkeit gegen
aggressive Medien ist im Einzelfall zu
prüfen.
Mechanische Daten
Schutzart1 IP67
Kontaktierbar mit M8-Stecker nach IEC 61076-2-104
Elektrische Daten (bei TU 20 °C)
Durchgangswiderstand  5 mΩ
Nennstrom  1,5 A pro Steckplatz
    4,5 A pro gesamt
Nennspannung 10–30 V DC (24 V DC)
1 nach IEC DIN EN 60529, nur in verschraubtem Zustand mit einem dazugehörigen
Gegenstück
Bestellbezeichnung Polzahl Kabel Kabellänge [L] in m
 5012 10L1 10 x 3
Weitere Polzahlen und Kabellängen auf Anfrage.
5012 10L1 M8
110
Aktor-/Sensor-Verteiler
Passiver M8-Verteiler, 10-fach, Signal einfach,
mit LEDs, IP67
Zentralanschluss: Kabel, PUR, grau
3-polig
Pinbelegung
5000 010L1 3...M8
1 = +
3 = –
4 = S1
[in Vorbereitung]
Schaltbild
111
Umgebungsbedingungen
Temperaturbereich -40 °C/+80 °C
Werkstoffe
Kontaktträger PA, V-2 nach UL94
Kontakt CuZn, unternickelt und verzinnt
Steckverbindergewebe CuZn, vernickelt
Gehäuse PC/ABS
Beständigkeit Gute Beständigkeit gegen Chemikalien
und Öle. Die Beständigkeit gegen
aggressive Medien ist im Einzelfall zu
prüfen.
Mechanische Daten
Schutzart1 IP67
Kontaktierbar mit M8-Stecker nach IEC 61076-2-104
Angeschlossene Leitung2
Leitungsmantel PUR
Leitungsnummer 910317 (10 x 0,22 mm2, 2 x 0,50 mm2)
UL-Style 20549
Elektrische Daten (bei TU 20 °C)
Durchgangswiderstand  5 mΩ
Nennstrom  2 A pro Steckplatz
    8 A pro gesamt
Nennspannung 10–30 V DC (24 V DC)
1 nach IEC DIN EN 60529, nur in verschraubtem Zustand mit einem dazugehörigen
Gegenstück
2 Spezifi kation auf Seite 125
Bestellbezeichnung Polzahl Kabel Kabellänge [L] in m
 5000 10L1 317 5m 10 x 3 PUR, grau 5
 5000 10L1 317 10m 10 x 3 PUR, grau 10
Weitere Polzahlen und Kabellängen auf Anfrage.
5000 10L1 3... M8
112
Werkstoffe
Kappe PC/ABS
Mechanische Daten
Schutzart IP67
Zubehör Aktor-/Sensor-Verteiler
Schutzkappe, IP67, für M8-Stecker
Bestellbezeichnung Polzahl Kabel Kabellänge [L] in m
 9908 CPM0
9908 CPM0M8
113
9908 CPF0 M8
Werkstoffe
Kappe PC/ABS
Mechanische Daten
Schutzart IP67
Zubehör Aktor-/Sensor-Verteiler
Schutzkappe, IP67, für M8-Kupplungen
Bestellbezeichnung Polzahl Kabel Kabellänge [L] in m
 9908 CPF0
114
115
tenHochleeiistungs-LED-Maschinenleeuucchhhhtteen
116
Maschinenleuchte
LED-Langleuchte, 4 W, 160 mm Länge, mit
massivem Aluminiumgehäuse und diffusem
Einscheiben Sicherheitsglas, IP67, mit M8-Stecker
Em: 206 Ix
Emax: 561 Ix
Emin: 47 Ix
Beleuchtungsstärken bei Messabstand 50 cm
6157 8055 S01 4W
*a für Befestigung mit
Schrauben M5 oder M6,